
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
15 октября 2018 г. №1309 

 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВА СТОИМОСТИ ОДНОГО 
КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ ДЛЯ 

РАСЧЕТА РАЗМЕРОВ СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ, 
ВЫДЕЛЯЕМЫХ МОЛОДЫМ СЕМЬЯМ ПО ГОРОДУ 
ЕССЕНТУКИ НА ЧЕТВЕРТЫЙ КВАРТАЛ 2018 ГОДА 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с Основным мероприятием «Обеспечение жильем молодых семей» 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных 
мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 12 сентября 2018 
года №572/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации 
на IV квартал 2018 года», администрация города Ессентуки 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилья для расчета размеров социальных выплат, выделяемых молодым 
семьям по городу Ессентуки на четвертый квартал 2018 года в размере 30526,00 
(тридцать тысяч пятьсот двадцать шесть) рублей. 

2. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации города 
Ессентуки (Легецкий А.Н.) разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня» 
(Корчевный Ю.Ю.) опубликовать настоящее постановление в общественно-
политической газете «Ессентукская панорама». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 
 
 

Глава города Ессентуки 



А.Ю.НЕКРИСТОВ 


